190 Tn realta anche il nome di Troina era stato evidenziato, ma a causa delle lacerazioni della
pergamena questo si nota molto meno.

1 Cusa, I diplomi greci, pp. 289-291, Nr. 1.

* ‘Dextera domini & iscritto nei quadranti della croce.

b Cosi A.
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ad servitia. Ipse post obitum sit sibi premium, qui est gcclesi¢ primum fun-
damentum detque pro meritis | hoc sibi precium celo possideat unde pala-
tium. Hec sunt ergo donaria que comes annuit: primum quod libera
ecclesia nunc caput | erigit, deinde quod presuli sedem instituit magnosque
redditus ecclesie dedit quo possit vivere quicumque preerit. Ego Rogelrius
Dei gratia comes Sicilie ad honorem domini nostri Iesu Christi et sancte
Dei genitricis Marie do et concedo supradicte | Traianensi ecclesi¢ et pre-
suli qui modo preest et successoribus eius pro anime mee et parentum meo-
rum redemptione absque omni calumpnia | Taurianum castrum’? cum
omnibus pertinentiis suis et in vallo Demine? castrum quod vocatur Acha-
res'” et decem villanos in civitate Traialna et unum molgndinum in flumine.
Concedoque ei et successoribus suis omnes presbiteros episcopatus tam la-
tinos quam grecos absque ulla | quam mihi faciant et successoribus meis
reddicione. Fines autem episcopatus hos constitui esse: A Messana civitate
usque ad flumen | Tortet, Omnes autem ecclesias, civitates et castella cum
vicis et v[i]llulis suis que infra hos t[er]minos continentur vel quandoque
contilnebuntur iure episcopali in dicione supradicti presulis et successo-
rum suorum esse constitui. Nomina autem civitatum et castellorum | hec
sunt. Messana, Rameta'*, Melacium'”?, Tauromen[ium], ....Iliof, Sinagria'*,
Ficara,'” Fetelia'®, Nasa'®®, Panagia, Galath?®, Turris tudith®", Achares,
Sanctus Marcus?®, Miletum?®, Tra[ia]na civitas, Taurianum, Galianum, Ce-

¢ In scrittura ornamentale

192 Dal testo del documento risulta che Taurianum non pud essere identificato con Alcara
Li Fusi, come ancora proposto da F. Maurici, Castelli medievali in Sicilia. Dai bizantini a nor-
manni, Palermo 1992 (La pietra vissuta 5), p. 374.

4 demie A.

19 Qltre la collocazione in Val Demenna anche D Ro.IL. 57 e D Ro.IL. T 58 confermano
I'identificazione di questo toponimo con Alcara Li Fusi: alla forma greca 'Axdpeg corrisponde il
latino Alcaria.

¢ torce A; corce Giunta

1% Rometta

19 Milazzo

f Castellio nella copia dell’ Amico

1% Sinagra

97 Ficarra

198 San Salvatore di Fitalia

1% Naso

200 Galati Mamertino

201 Tortorici